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ere-foregaaede under Finantsministeriet i de

senere Aar, saa vil man vistnok kunne have
fuldkommen Tillid til, at den her paatænkte
Reformmed Hensyn til Portofriheden for»Em-
bedsmænd- ogsaa -vil kunne blive foretagen af
den høitærede Minister, saasnart Omstændig-
hederne iillade det, uden at man fra Rigsda-
gens Side behøvede»hvert Aar at forcControl
med, om Omstændighederne nu skulde være be-
leilige,» og jeg skal- endnu kun berøre, ,at for
mig stiller det sig saaledes, som om Omstæn-

dighederne , aldrig ville blive s beleilige til . at

gjennemføre Resormen, eftersom det. forekommer
mig, at denne Reform, hvorved Portosriheden
for Embedsmaendene hæves, vilde sætte en Præ-
mie for Efterladenhed og Ligegyldighed ved at

besvare indkomne Embedsbreve. » «
Thalbitzer: Det forekommer mig dog,

at der er Mere, der taler for Lovudkastet saa-
kedes som det er forelagt as den høitærede Fi-
nantsministetfs ,Det er ikke saa let en Sag
at faae et saadant Lovsorflag frem igjen, hvis
den Tid skulde’ komme, da man ansaae det for

godt, at denne Reform ogsaa indtraadte; saa
maatte et af Rigsdagens Medlemmer tage Jnt-
tiati,vet, og Enhver, der har prøvet at frem-

lægge et Lovsorslag, veed godt, hvor vanskeligt
det er selv atfaae en mindre Lov fremmet.
Jeg kan altsaa ikke Andet end stemme sor Lov-

sorslaget saaledes, som det er forelagt af Finants-
ministerem ZOg,»hvis det virkelig -skulde sor-
holde sig saaledes, at man antager, atdenne
Reform ikke kunde gjennemføres, som jeg jo
troer vistnok kunde betvivles, siden - den er

kommen fra Regjeringen, som dog maa have
et mere klart Overblik over- alle disse Forhold,
og Regjeringen selv har den Tanke, at den kan

gjennemsøres,«saa mener-jeg, «at det bør dog
altid overlades til»Regjeringen at tage Jnitia-

tiver, og Rigsdagen bør da ikke sætte sig imod

en saadan Reform, at den engang skulde kunne

komme frem. Jeg skal derfor anbefale, at vi

holde os til Forslaget, saaledes som det er

kommet fra Regjeringen, og ikke stemme for
det nu foreslaaede Ændringssorslag.

Finantsministerenx Jeg troer dog ikke,
«at det vilde blive en Følge afdetteÆltdrings-
forslags Antagelse, at Jnitiativet til denne Re-

sorm derved skulde værel henviist til Rigsdagen
selv. Det vil dog maaskee være i Erindring,
at Jnittativet i denne Sag netop er taget af
Regjeringen. Det var den, sont selv ved den

almindelige Portoreforms Behandling antydede,
at en Forandring og-Jndskrænkning i Hen-
seende til den bestaaende Portofrihed vilde være

nødvendig, men at Regjeringen ikke var saa
vidt i sine- For-arbeider paa den Tid, at man

kunde, samtidig med dens almindelige Porto-
reform, sremlægge et dertil sigtende Lovforslag.
Landsthinget ønskede dengangs at styrke Regje-
ringen yderligere iden·s Bestræbelser,for at

overvinde de Vanskeligheder, denne Sag kunde

have, ved at betinge den hidtilværende Til-

stands Vedbliven af en bestemt Tidsperiodez
det indeholdt altsaa maaskee en yderligere Com-
pelle paa Regjeringenz men selv derved var

Jnittativet til en Forandring ikke henviist til

Rigsdagen, og Regjeringen,har derved paa

ingen- Maade frasagt sig at ville tage Jnitia-
tivet. Detbedste Beviis derpaa var; at Re-

gjeringen selv sremlagde et Forslag i den

Retning, der rigtignok gik ud paa at

afskaffe al Portosrihed her isLandet, hvilket
Regjeringen ansaae for ngjorligt og aldrig
havde vedkjendt«sig som Noget« den ansaae
for glennemforligt,· endskjøndt det for en enkelt
Deel as Regjeringen, nemlig for Postvæsenets
sVedkommende, havde været udtalt som ønske-
ligt. Dette; Forslag blev ikke færdig behandlet
paa den Rigsdag, hvorpaa det sremlagdesz
men i dets Sted blev man nødsaget til at

sætte et Forslag, der gik ud paa at- for-længe
den nærværende Tingenes Tilstand endvidere
for een Finantsperiode.


